令和 4 年 9 月 10 日

ご利用者並びにご家族各位様

東京ばんなん白光園

施設長 江川 和博

「利用料金一部変更についてのお知らせ」

～ 処遇改善金および理美容代につきまして ～

 時下、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃より当施設の運営に関しまして、

ご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。

 さて、標記の件につきまして、10 月より利用料金の一部変更がありますので、お知らせ申し

上げます。

 介護職員の「処遇改善金（ベースアップ等加算）」については、政策として今年 2 月から国費

で賄われてきましたが、10 月以降は介護保険からの支給に変更となります。そのため、当施設

のご利用料金にて皆様にご負担いただく事となります。また、理美容代については、外部業者

（株式会社シルバーサポート）より、光熱費や燃料費等の高騰を受け値上がりとなります。

詳細は下記の通りです。何卒、ご了承下さいますようよろしくお願い申し上げます。

記

変更時期: 令和 4 年 10 月 1 日

変更内容:

① 介護職員処遇改善金（ベースアップ等加算）

・入所サービス／ショートステイサービス ⇒ ※月額 219 円～335 円

・通所リハビリサービス ⇒ ※月額 5 円～125 円

※介護度によって自己負担金額が変わります。

② 理美容代

                 変更前       ⇒        変更後

   ・カット          2,400 円          2,500 円

   ・パーマ＆カット      9,000 円          9,200 円

   ・カラー＆カット      8,500 円          8,700 円

   ・パーマ＆カラー＆カット 14,300 円          14,600 円

お問い合わせ先: 東京ばんなん白光園

支援相談室(吉田・小暮・佐々木・佐藤)  ℡ 042-391-6114